Liceo Scientifico Statale “E. AMALD
Liceo delle Sclenze Applicate

Liceo delle Scienze Umane

Ministero
dell’lstruzione,
dell’Universita e della

Liceo Linguistico

Distretto XII

Ricerca Via Giuseppe Abbruzzese, 38 - 70020 Bitetto (Ba) ‘
Tel. direzione 080/9920099 - Tel/Fax segreteria 080/9920091 )
posta certificata - baps24000d@pec.istruzione.it Unione Europea
C.M. BAPS24000D | baps24000d@istruzioneit -  www.lsamaldiit | C.F. 93158670724 |

Prot. n. 3)}’8@//\ ()L del 01/01/2021, Al DSGA Dott.ssa Stella Togo

All’Albo pretorio on line
Sez. Amm.ne trasparente del sito
web Agli Atti

OGGETTO: INCARICO di Gestione Amministrativa e Contabile al DSGA: Togo Stella (C.F. TGOSLL63T41L425F)
per la realizzazione dei Progetti “Sulle ali della liberta” (Codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-197) ¢ “Proviamo
ad essere migliori” (Codice 10.2.2A- FSEPON-PU-2021-217) di cui all’Avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 del M.L. avente per oggetto: Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per |’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti
nell’emergenza Covid-19 - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti
per l'apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse | - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1,10.2 e
Azioni 10.1.1,10.2.2. V

CUP: 143D21000760007

CUP: 143D21000770007 - :
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTA la L. 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti
locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO I Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. | in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e grado sono
Pubbliche Amministrazioni e art. 25, che individua nel Dirigente Scolastico la figura apicale della pubblica
amministrazione poich¢ legale rappresentante;

VISTO il D. Lgs. n. 50/16 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D.Lgs. n. 56/17 recante "Disposizioni
integrative e correttive";

VISTO Part. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa espresso riferimento
all’individuazione del
R.U.P;

VISTO il D.1. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche;

VISTO il Regolamento interno sulle Attivita negoziali ai sensi dell'Art. 45 ¢. 2 del D.1. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal
Consiglio d'istituto in data 27/02/2019 e integrato con delibera n.2 dell’11/03/2019;

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 30/06/2021 con delibera n. 11

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente;

VISTO I’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 del M.1. avente per oggetto la realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze e per ’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli
studenti nell’emergenza Covid-19 - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competente ¢
ambienti per I’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Asse | - Istruzione - Obiettivo specifico -
10.1 - "“Riduzione della dispersione scolastica e formativa’ - Azione 10.1.1 - “Interventi di sostegno agli studenti
con particolari fragilita, tra cui anche gli studenti con disabilita e bisogni educativi special’ e Obiettivo specifico
— 10.2 — “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi’ — Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al [ e al Il ciclo”,

FONDI
JTRUTTURALI

o o Urbvacvith £ o Shres
| gt o b Progasamatn

Priwctiing Saconr bis ot btk 5 sowtomeih df waiiiite
PN, s e freithamer ok Saiof Lkt ek

LGHSE, EARORLY,



VISTA la Candidatura presentata il 19/05/2021 n® 1051248 relativa all’ Avviso 0009707 del 27/04/2021 — FSE e FDR
Apprendimento e socialita;

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/16991 del 25/05/2021 di pubblicazione delle graduatorie
provvisorie delle proposte progettuali;

PRESO ATTO della nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 di pubblicazione delle
graduatorie definitive delle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento e deli’elenco dei progetti autorizzati
per la Regione Puglia;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/0017507 del 04/06/2021 di formale autorizzazione
all’avvio dei progetti delle Istituzioni Scolastiche della Regione Puglia, con I’indicazione dei termini di realizzazione
e chiusura e degli importi autorizzati;

VISTA lanota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID-17644 del 07/06/2021 di formale autorizzazione del progetto
di questa Istituzione Scolastica;

VISTA la delibera n. 20 del Collegio dei Docenti del 13/05/2021 di partecipazione ali’avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - Programma Operativo Nazionale (PON e POC)“Per la scuola, compelenze e
ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse 1 - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1 e
10.2 - Azioni 10.1.1 € 10.2.2;

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio d’istituto del 24/05/2021 di partecipazione all’avviso pubblico prot. n,
AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 - Programma Operativo Nazionale (PON e VOC) “Per la scuola, competente e
ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse 1 - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1 ¢
10.2 - Azioni 10.1.1 e 10.2.2;

VISTA I'assegnazione dei CUP - Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte della Presidenza del Consiglio
dei Ministri — Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica;

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 3531 del 15/06/2021 relativo all’Assunzione in Bilancio del Progetto
autorizzato

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 3532 del 15/06/2021 relativo alla Disseminazione, Informazione, Pubblicita
del Progetto autorizzato,

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. n. 3881 del 01/07/2021 relativo all’assunzione di incarico di RUP per la
realizzazione del Progetto autorizzato;, .

CONSIDERAT]A la n?tcessité di individuare la figura cui affidare Iattivita di gestione amministrativa e contabile del

rogetto;

RITENUTO chepla fg]gura del DSGA puo attendere a tale funzione

DECRETA

di conferire I"incarico al D.S.G.A. Dott.ssa Togo Stella, nata a Triggiano (BA) il 01/12/1963 in virti della qualifica ricoperta
presso questo Istituto, I’incarico di gestione amministrativa e contabile per 1a realizzazione dei Progetti “Sulle ali della liberta”
(Codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-197) CUP: 143D21000760007 ¢ “Proviamo ad essere migliori” (Codice 10.2.2A-
FSEPON-PU-2021-217)- CUP: 143D21000770007 di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021
del M.I. avente per oggetto: Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per I’aggregazione
e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 - Programma Operativo Nazionale (PON e
POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimenio” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I - Istruzione
- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e Azioni 10.1:1,10.2.2., cosi come di seguito specificato:

Sottoazione Codice identificativo Progetto | Titolo Progetto :)Topgoel;tt?) Autorizzato
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-197 | Sulle ali della liberta 16.305,02
10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-PU-2021-217 | Proviamo ad essere migliori 83.668,62

Di seguito i moduli da realizzare:

RIEPILOGO MODULI - Sottoazione 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti

Tipologia Modulo Titolo Modulo fmporto Modulo
Educazione motoria; sport; gioco didattico Conoscersi .... Esprimersi €5.611,51
Educazione motoria; sport; gioco didattico Inun mare di liberta  ~ €5.611,51
Educazione alla legalita e ai diritti umani Societa: la vita in comune € 5.082,00
TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 16.305,02

7 FONDI
| STRUTTURALI
EUROPE!

ainbine QA Hieisone, i UnSemevith @ Grif Biags

(gt 390 K SRR

. R B o b 2 o o ety
sieaating, Ve 15 griiiene Bt Sindl Sl g

FisTogslioot v ot Vibenseeslh £ - W%ﬁ«"

iticia b :

2014-2020




RIEPILOGO MODULI - Sottoazione 10.2.2A - Competenze di base

Importo Modulo

Titolo Modulo Tipologia Modulo Autorizzato
Competenza alfabetica funzionale Scrivere per il cinema €4.561,51
e B1(PET) - English to
Competenza multilinguistica communicate €4.561,51
e B2(FCE) - English, a

Competenza multilinguistica linéuistic): pass%ort €4.561,51
&c;n:;]?géﬁcza(isnTSgﬁ?ze,Tecnologie,’lngegneria € | Certificazione AICA Robotics €4.561,51

: . . - Esperienze Laboratoriali D1
I(\?Acggﬁ;?illzaa(lsnTSgﬁ?ze,Tecnologle,Ingegnerla ¢ geo‘metria Con Geogebra E €4.561,51

nap

Competenza in Scienze, Tecnologie,Ingegneria e | Certificazione AICA € 4.457.40
Matematica (STEM) Computing B

o - : Programmazione nel Ticeo
&%‘g‘e‘ﬁsiﬂc@a{‘é‘%ﬁg‘m=Te°“°‘°g‘e71“geg“e”a € | Scientifico (3° - 4° - 5°) Root, €4.561,51

Python, Visual C++

Competenza in Scienze, Tecnologiedngegneria e | Robot 'emozionali' ed €4.561.51
Matematica (STEM) inclusione scolastica it
Competenza in Scienze, Tecnologie,Ingegneria ¢ | Laboratorio STEM per il € 4.769.70
Matematica (STEM) biennio R
&%ﬁ‘;ﬁéﬁgﬂg‘%ﬁ%‘ze’Tec“"‘ogie"“geg“e“a € | Viaggio nel mondo dei Droni €4.561,51
Competenza in Scienze, Tecnologie,Ingegneria e | Potenziamento matematico per €4.561.51
Matematica (STEM) I'orientamento e
Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegnena e | Esperienze laboratoriali di €4561.51]
Matematica (STEM) . Fisica E b
Competenza in Scienze, Tecnologie,Ingegneria ¢ | Potenziamento di matematica €4.56151
Matematica (STEM) per il biennio D

. . . . L’ambiente stamo noi!
E/I()artrfl:%?ginczaa(ngSEc&?ze,Tecnologxe,lngegnerla € Percorsi di conoscenza tra i € 4.873,80

paesaggi di Puglia
- ICDL: Competenze digitali
Competenza digitale per il 1uturop &l €5.082,00
Competenza digitale C'aﬁésséegilf%?;?g“a ... incolla €4.873,80
Competenza in materia di consapevolezza ed '
espressione culturale Dall'idea alla scena €4.561,51]
Competenza in materia di consapevolezza ed .
espressione culturale Il lavoro dell'Attore €4.873,80
TOTALE SCHEDA FINANZIARIA € 83.668,62

all’ Amministrazione medesima.

all’oggetto.

www.lsamaldi.it

FONDI
5 | STRUTTURAL
EUROPE]

LANEING LUROPEA

dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.

11 presente incarico ha validita dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto, presumibilmente entro il 31/08/2022. Per
’attuazione dei Progetti specificati in premessa, alla S.V. & conferito I’incarico per n. 210 ore complessive a € 24,55 lordo
Stato, svolte oltre I'orario di servizio e  debitamente documentate con relative time sheet, per un importo totale
omnicomprensivo di € 5.155,50 lordo Stato, soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. La
prestazione ¢ imputata alla voce “spese di gestione” previste nell’articolazione dei costi dei moduli dei progetti di cui

1l compenso spettante sara corrisposto a conclusione delle attivita dei progetti dietro effettiva disponibilita da parte dell’Istituto

Nulla & dovuto dall’ Amministrazione nel caso di mancata prestazione d’opera dovuta a fenomeni non imputabili

Isfuda 3

4 uwmmhwmav >
Mwmvm!wm@ﬁw







